АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                         № ____________

О внесении изменения в муниципальную программу

города Иванова «Формирование современной городской среды»,

утвержденную постановлением Администрации города Иванова

от 15.01.2018 № 22

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова»

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в муниципальную программу города Иванова

«Формирование современной городской среды», утвержденную

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 18.04.2018

№ 471, от 01.08.2018 № 965, от 13.11.2018 № 1497, от 27.11.2018 № 1566,

от 14.12.2018 № 1673, от 05.03.2019 № 261, от 13.06.2019 № 811,

от 23.10.2019 № 1607, от 23.12.2019 № 2039, от 04.03.2020 № 257,

от 02.04.2020 № 415, от 22.07.2020 № 807, от 09.10.2020 № 1104,

от 13.11.2020 № 1289, от 16.11.2020 № 1303, от 29.01.2021 № 88,

от 26.02.2021 № 239, от 01.07.2021 № 786, от 22.07.2021 № 880, от 12.11.2021

№ 1313, от 12.11.2021 № 1320, от 28.12.2021 № 1593, от 23.03.2022

№ 333, от 17.05.2022 № 548, от 19.07.2022 № 985, от 02.09.2022 № 1277, от

18.10.2022 № 1580), изложив подраздел «Порядок аккумулирования и

расходования средств граждан, поддержавших проект, и иных

внебюджетных источников, направляемых на реализацию проектов развития

территорий городского округа Иваново, основанных на местных

инициативах (инициативных проектов)» раздела 2 «Мероприятия

подпрограммы» приложения № 5 к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды» в следующей редакции:

 «Порядок аккумулирования и расходования средств граждан,

индивидуальных предпринимателей и юридических лиц,

2

поддержавших проект, и иных внебюджетных источников,

направляемых на реализацию проектов развития

территорий городского округа Иваново,

основанных на местных инициативах

(инициативных проектов)

До 01.01.2021 аккумулирование средств, поступающих от граждан,

поддержавших проект, и иных внебюджетных источников выполняется

исполнителями мероприятия подпрограммы как главными

администраторами доходов бюджета города Иванова, на счете доходов, по

кодам администратора 2 07 04020 04 0000 150 «Поступления от денежных

пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств

бюджетов городских округов», 2 04 04099 04 0000 150 «Прочие

безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты

городских округов», с разбивкой в разрезе проектов, заявки по которым

прошли конкурсный отбор.

Средства, поступающие на счет, имеют статус безвозмездных

поступлений и оформляются договорами пожертвования, в которых

устанавливаются сроки и условия перечисления.

С 01.01.2021 аккумулирование инициативных платежей выполняется

исполнителями мероприятия подпрограммы как главными

администраторами доходов бюджета города Иванова на едином счете

бюджета по следующим кодам бюджетной классификации доходов:

1) в 2021 году:

167 117 15020 04 0701 150 "Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории ТОС

«Спортивный» в рамках проекта «Мой спортивный двор» (г. Иваново,

территория, ограниченная домами № 50 и № 52 по улице Генерала

Хлебникова, и домами № 75 и № 77А по улице Демьяна Бедного))»;

167 117 15020 04 0702 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории ТОС «Минеево» в

рамках проекта «Спорткомплекс «МИНЕЕВО» (город Иваново, территория,

ограниченная домом 3А по улице Кольчугинской, домом 1 по улице

1-й Минеевской, домами № 2 и № 5Б по улице Генерала Горбатова))»;

167 117 15020 04 0703 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории в рамках проекта

«Удачное место» (г. Иваново, территория между домом 20 по улице

2-й Дачной и домом 15 по улице Тихой))»;

167 117 15020 04 0704 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории ТОС «Лесное» в

рамках проекта «Футбол - во двор» (г. Иваново, перекресток улиц Плесской

и 1-й Снежной (у дома 12)))»;

167 117 15020 04 0705 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории ТОС

3

«Белозерский» в рамках проекта «Детский спорт» (г. Иваново, территория у

дома 58/7 по улице Красной))»;

167 117 15020 04 0706 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории ТОС

«Академический» в рамках проекта «Спортивное детство» (г. Иваново, ул.

Шувандиной, у д. № 117))»;

167 117 15020 04 0707 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории в рамках проекта

«Спорт для всех» (город Иваново, территория, ограниченная домами № 78А,

№ 80А, № 82А по улице 1-й Полевой и домами № 173А, № 173Б, № 175А по

улице Лежневской))»;

167 117 15020 04 0708 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории ТОС «Северный»

в рамках проекта «Спортивный городок XXI века» (город Иваново,

14-е Почтовое отделение, территория за домом 260))»;

803 117 15020 04 0801 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории ТОС

«Комсомольский» (г. Иваново, территория у дома 75 по улице Дунаева))»;

803 117 15020 04 0802 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории ТОС «Парковый»

(город Иваново, территория между домами № 55 и № 57 по улице

3-й Лагерной))»;

932 117 15020 04 0901 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории ТОС

«Содружество» в рамках проекта «Мой благоустроенный двор» (г. Иваново,

территория между домами 48 и 50 по улице Постышева))»;

932 117 15020 04 0902 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории ТОС «Южная

горка» в рамках проекта «Мечта моего детства» (город Иваново, территория

у дома 66 по улице Голубева))»;

932 117 15020 04 0903 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории ТОС «Авиатор»

(г. Иваново, ул. Кудряшова, д. 108, - ул. Лежневская, д. 211))»;

932 117 15020 04 0904 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории ТОС

«Рождественский микрорайон» в рамках проекта «Рождественский Олимп»

(город Иваново, территория микрорайона Рождественский, у домов № 1 и

№ 2))»;

932 117 15020 04 0905 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории ТОС «Дружный»

в рамках проекта «Безопасный двор» (г. Иваново, территория у дома 58 по

улице Ульяновской и у дома 31 по улице Калинцева))»;

932 117 15020 04 0906 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории ТОС

4

«Меланжист» в рамках проекта «Город детства в сквере «Меланжист» (город

Иваново, территория у дома 140 по улице Каравайковой))»;

932 117 15020 04 0907 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории ТОС

«Сортировочный» в рамках проекта «Комфортная среда для всех» (город

Иваново, территория между домами № 1, № 3, № 5 по улице

3-й Чайковского))»;

932 117 15020 04 0908 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство территории ТОС «Союз» в

рамках проекта «Мой любимый двор» (город Иваново, территория у домов

№ 55 и № 57 по улице Кузнецова))».

2) в 2022 году:

932 117 15020 04 5102 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство дворовой территории

ТОС «Волгоградский» в рамках проекта «Детская спортивная площадка

«Мир игр» (г. Иваново, ул. 1-я Минеевская у дома 25))»;

932 117 15020 04 5104 150 « Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство дворовой территории

ТОС «ТЭЦ-3» в рамках проекта «Карманный парк «Энергетик» (г. Иваново,

мкр-н ТЭЦ-3, между домами 10 и 11));

932 117 15020 04 5105 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство дворовой территории в рамках

проекта «Детская игровая площадка «ИГРОГРАД» (г. Иваново,

ул. Кудряшова, д.71, корп. 1,2))»;

932 117 15020 04 5106 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство дворовой территории в рамках

проекта  «Детская игровая площадка «Клевое место» (г. Иваново, между

домом № 26 по улице Панина и домом 90 на улице Куконковых))»;

932 117 15020 04 5107 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство дворовой территории в рамках

проекта «Детская игровая площадка «Флагман» (г. Иваново, ул. Смирнова,

д. 47))»;

932 117 15020 04 5108 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство дворовой территории в рамках

проекта «Наш безопасный двор» (г. Иваново, ул. Ермака, д.10))»;

932 117 15020 04 5113 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство общественной территории в

рамках проекта «Детский игровой городок «Буратино» (г. Иваново,

пр. Строителей, д.50))»;

803 117 15020 04 5103 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство дворовой территории ТОС

«Иваново-Центр» в рамках проекта «Комфортное дворовое пространство»

(г Иваново, ул. Б. Хмельницкого, д. №28,30,30А и №2 по ул. Футбольная))»;

803 117 15020 04 5112 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство общественной территории

5

ТОС «Силикатный» в рамках проекта «Карманный парк «Березнячок» (г.

Иваново, переулок Силикатный у д. 44,46,53))»;

803 117 15020 04 5114 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство общественной территории в

рамках проекта «Зона тихого отдыха на аллее по ул. Мякишева» (город

Иваново, ул. Мякишева))»;

803 117 15020 04 5115 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство общественной территории в

рамках проекта «Карманный парк «Педагогический» (город Иваново, пер.

Педагогический, д.1))»;

167 117 15020 04 5101 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство дворовой территории ТОС

«Академический» в рамках проекта «Спортивная площадка МБУ «Восток»

(г. Иваново, ул. Шувандиной, у д. 117)»;

167 117 15020 04 5109 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство дворовой территории в рамках

проекта «Спортивная площадка МБУ «Восток» (г.Иваново, Кохомское шоссе

между домами 21-25))»;

167 117 15020 04 5110 150 «Инициативные платежи, зачисляемые в

бюджеты городских округов (благоустройство дворовой территории в рамках

проекта «Спортивная площадка МБУ «Восток» с хоккейной коробкой»

(г. Иваново, ул. Генкиной д. 35)»;

167 117 15020 04 5111 150 «Инициативные платежи, зачисления в

бюджеты городских округов (благоустройство общественной территории

ТОС «Лесное» в рамках проекта «Спортивная площадка МБУ «Восток»

(г. Иваново, перекресток улиц Плесской и 1-й Снежной (у дома 12))».

Средства, поступающие на счет, оформляются договорами

пожертвования, в которых устанавливаются сроки и условия перечисления.

Расходование средств осуществляется в соответствии с заключенными

контрактами в рамках законодательства Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд.

                                                                                                                                                        ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                      В.Н. Шарыпов